www.waveshare.net                                         微雪电子
第 1 页 共 31 页
UART ETH E Series 用户手册
 (UART ETH E001 / UART ETH E401)
目录
1. 产品介绍 .................................................................................................................................................................................... 3
1.1. 产品简介 .................................................................................................................................................................... 3
1.2. 功能特点 .................................................................................................................................................................... 3

 工作温度: 工业级: -25~75°C
 保存环境: -40~85°C, 5~95%RH
1.4. 订货型号
名称 型号 产品描述
多串口服务器模块-E UART ETH E001 TTL 接口，插针封装
串口服务器-401 UART ETH E401 RS485，带外壳和配件
表 1-1 订货型号
注意：
对于网页上的端口 PORT0、PORT1 与 PORT2，分别代表以下含义：
UART ETH E001： PORT0 代表 UART0，PORT1 代表 UART1，PORT2 代表 UART2；
UART ETH E401： PORT0 代表 RS232 口，PORT1 代表 RS485 口，PORT2 在硬件上不可用；
1.5. 电气参数
模块电压：模块采用双供电接口，任选其一。
对于 UART ETH E001，电压范围：DC3.3V 或者 DC5V
对于 UART ETH E401，电压范围：DC5~18V
模块电流：最大 200 mA，平均 150mA
工作温度：-25~75 °C
保存温度：-40~85 °C
Wa
ve
sh
ar
e
微
雪
电
子
www.waveshare.net                                         微雪电子
第 5 页 共 31 页
2. 产品使用
2.1. 硬件连接
对于 UART ETH E001，将模块的串口通过 TTL 转 RS232 转接线连到电脑，如果你使用 TTL 转 USB 转接线，请一定注
意转接线的品质，目前市面上大部分低价格的 USB 转 TTL 模块不过关。
给模块供电，5V 连到 VDD 或者 3.3V 连到 VCC，电压要稳，电流至少保证 150MA。
Wa
ve
sh
ar
e
微
雪
电
子
www.waveshare.net                                         微雪电子
第 6 页 共 31 页
2.2. 登陆设置
模块的默认配置为：
IP 地址： 192.168.0.7
子网掩码：255.255.255.0
默认网关：192.168.0.1
要进行简单测试，可以将模块和计算机通过网线相连，也可以将模块和电脑同时接到交换机或者路由器上，不用
区分交叉和直连网线，模块有自动切换功能，并将计算机的 IP 改为 192.168.0.*，比如我们测试改为 192.168.0.201。
使用浏览器登录上面获得的 IP 地址 http://192.168.0.7，将可以进入设置网页。
用户名和密码均为 admin，进入系统后可以修改。
进入系统页面，
登录后网页界面如下，
1) Current config and status 当前配置与状态
2) PORT0  settings 端口 0 设置
3) PORT1  settings 端口 1 设置
4) PORT2  settings 端口 2 设置
5) WEB to UART   网页转串口
6) Miscellaneous settings  通用配置
注：
对于网页上的端口 PORT0、PORT1 与 PORT2，分别代表以下含义：
UART ETH E001： PORT0 代表 UART0，PORT1 代表 UART1，PORT2 代表 UART2；
UART ETH E401： PORT0 代表 RS232 口，PORT1 代表 RS485 口，PORT2 在硬件上不可用；
除了设置静态 IP 外，也可以配置为 DHCP 方式获取 IP，将设备与路由器相连，路由器开启 DHCP 功能，过 5~10 秒，
登录路由器，查看 DHCP 列表，找到设备自动获取的 IP 地址，也可以用我们提供的搜索小工具搜索当前网络下的设备列
表。
2.3. 默认工作模式测试
默认工作模式简单测试，在上面的硬件连接基础上，再将 UART ETH E001 的 COM1 与计算机连接，使用光盘配
套的软件 TCP232 进行收发测试，左侧为串口，使用软件默认设置，右侧为网络部分，设置为 TCP 客户端，设备做
TCP 服务器刚刚获得的 IP 192.168.0.7，端口号为 23。
默认情况下，各个端口都设置为 TCP Server 模式，端口号依次为 23 / 26 / 29。
下图为 10ms 双向同时自动发送的截图，因显示控件分配的内存有限，为了测试大数据量收发，这里将接收显示暂停，